
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и 

дополнениями), Федеральным законом от 27.05.1998 № 76–ФЗ «О статусе 

военнослужащих», постановлением Правительства РФ от 29.06.2011 № 512 «О порядке 

признания нуждающимися в жилых помещениях военнослужащих – граждан РФ, 

обеспечиваемых на весь срок военной службы служебными жилыми помещениями, и 

предоставления им жилых помещений в собственность бесплатно», постановлением 

Правительства РФ от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении правил отнесения жилого 

помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма 

специализированных жилых помещений», постановлением Правительства РФ от 

06.09.1998 № 1054 «Об утверждении Правил учета военнослужащих, подлежащих 

увольнению с военной службы, и граждан, уволенных с военной службы в запас или в 

отставку и службы в органах внутренних дел, а также военнослужащих и сотрудников 

Государственной противопожарной службы, нуждающихся в получении жилых 

помещений или улучшении жилищных условий в избранном постоянном месте 

жительства», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск,   

 

 

     от  05.06.2012 г.                                                                           №  274 

«О признании утратившими силу Решения город-

ского Совета депутатов ЗАТО г. Североморск  

от 28.11.2001  № 82 «Об утверждении положения  

об условиях и порядке предоставления и пользова-

ния служебными жилыми помещениями, предо-

ставленными военнослужащим, проживающим  

на территории ЗАТО г. Североморск», Решения  

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

22.06.2006  № 166 «О внесении изменений и допол-

нений в приложение №1 к решению городского 

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск  

от 28.11.2001 № 82  «Об утверждении положения 

об условиях и порядке предоставления и пользова-

ния служебными жилыми помещениями, предо-

ставленными военнослужащим, проживающим на 

территории ЗАТО г. Североморск» 



 2 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

- Решение городского Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 28.11.2001 № 82 

«Об утверждении положения об условиях и порядке предоставления и пользования 

служебными жилыми помещениями, предоставленными военнослужащим, проживающим 

на территории ЗАТО г. Североморск»; 

- Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 22.06.2006 № 166 «О 

внесении изменений и дополнений в приложение № 1 к Решению городского Совета 

депутатов ЗАТО г. Североморск от 28.11.2001 № 82 «Об утверждении положения об 

условиях и порядке предоставления и пользования служебными жилыми помещениями, 

предоставленными военнослужащим, проживающим на территории ЗАТО г. Северо-

морск». 

 

  2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 3. Опубликовать Решение  в газете "Североморские вести". 

 

 

 

Глава муниципального образования  

ЗАТО г. Североморск                                                                                       А.П.Абрамов 
 

 


